
Α.∆.Α.: 4Α9ΞΒ-9Θ 

1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   23 - 12 - 2010 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ Αριθ. πρωτ:    192358 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  BASF ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε. 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Λ. ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 449 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   153 43 – ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  

Τηλέφωνο: 210 928 72 11   (µε απόδειξη) 

e-mail: syg046@minagric.gr     

  Κοιν.: 1. Γραφείο κ. Υπουργού 

   2. Γραφείο κ. Υφυπουργού  

ΘΕΜΑ:  3. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 

  4. Γραφ. Προϊστ. Γεν. ∆/νσης Φυτ. 

Παραγωγής κ. ∆. Μπαµπίλη 

  5. Νοµαρχ. Αυτοδιοικήσεις 

   ∆/νσεις Γεωργίας (µε e-mail) 

   Έδρες τους 

  6. Μ.Φ.Ι. 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

   Φαρµάκων (µε e-mail) 

  7. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

   Έδρες τους (µε e-mail) 

  8. Ε.ΣΥ.Φ. 

   Πατησίων 53, 104 33 – Αθήνα 

  9. Εσωτερική διανοµή: 

   -Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

    ∆/νσής µας 

 

«Tροποποίηση της µε αριθ. 1532/88 

απόφασης χορήγησης έγκρισης στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν 

(εντοµοκτόνο) NOMOLT 15 SC, ως 

προς την περιεκτικότητα της 

τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας 

σε καθαρή δραστική ουσία, τα 

εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσµατος, την εγγυηµένη 

σύνθεση, τις φράσεις κινδύνου για 

τον άνθρωπο, το φάσµα δράσης και 

την ηµεροµηνία λήξης της 

έγκρισης » 

  -Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

   10 Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

    ∆ιδότου 26, Αθήνα 

 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/97 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997) µε τίτλο  «Έγκριση, διάθεση στην αγορά 

και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς  την οδηγία  91/414/ΕΟΚ  

του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί»  και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτής. 

2. Τη µε αριθ. 132792/30.9.2009 ΚΥΑ µε θέµα «Καταχώριση των δραστικών ουσιών 

chlormequat, propaquizafop, quizalofop-P, teflubenzuron, zeta-cypermethrin και των 

ενώσεων χαλκού στο παράρτηµα Ι του Προεδρικού διατάγµατος αριθ. 115/1997 «Έγκριση, 

διάθεση στην αγορά και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 



Α.∆.Α.: 4Α9ΞΒ-9Θ 

2 
 

91/414 του Συµβουλίου, όπως έχει συµπληρωθεί» (Α΄ 104), σε συµµόρφωση προς την Οδηγία 

2009/37/ΕΚ της Επιτροπής της 23
ης

 Απριλίου 2009». 

3. Τον κανονισµό 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 23ης 

Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρµάκων µέσα η πάνω στα τρόφιµα 

και τις ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της οδηγίας 

91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου όπως τροποποιήθηκε µε τον κανονισµό 149/2008 της Επιτροπής 

της 29ης Ιανουαρίου 2008. 

4. Τις διατάξεις του Π.∆. 89/7.9.2010 (ΦΕΚ 154/Α΄/7-9-2010) «∆ιορισµός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

5. Τη µε αριθ. 271752/21.10.2010 (B΄ 1673) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για “ανάθεση αρµοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Ελένη − Μαρία Αποστολάκη και Ιωάννη Κουτσούκο”.   

6. Τις σχετικές αιτήσεις της ενδιαφερόµενης εταιρείας. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.1 Αριθµός Έγκρισης Κυκλοφορίας (ΑΕΚ) 

1.1.α Ηµεροµηνία χορήγησης 

1.1.β Ηµεροµηνία λήξης 

1532 

05/07/1988 

31/05/2014 

 

 

1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εµπορικό όνοµα NOMOLT 15 SC 

1.2.β Μορφή:  Συµπυκνωµένο εναιώρηµα (SC) 

 

1.3 ∆ραστική ουσία (ες) 

α) Κοινή ονοµασία της/των δραστική/ςών ουσίας/ών 

κατά ISO 

 

teflubenzuron 

 

 

 

 

β) Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή 

δραστική ουσία: 

97 % β/β min 

 

 

 

γ) Παρασκευαστής της δ.ο.: BASF Agro B.V., Arnhem (NL) – Wädenswil Branch 

Moosacherstarsse 2, CH – 8804 Wädenswil/Au, Ελβετία 

 

 

 Τροποποιούµε την µε αριθ. 1532 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντοµοκτόνο) 

NOMOLT 15 SC, η οποία χορηγήθηκε µε την αριθ. 80994/5.7.88 Απόφασή µας και 

ανανεώθηκε-διευρύνθηκε µε τη µε αριθ. 88176/9.9.97, ως προς την περιεκτικότητα της 

τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία, τα εργοστάσια συσκευασίας 

του σκευάσµατος, την εγγυηµένη σύνθεση, τις φράσεις κινδύνου για τον άνθρωπο, το φάσµα 

δράσης και την ηµεροµηνία λήξης της έγκρισης. Η έγκριση διαµορφώνεται ως ακολούθως:   



Α.∆.Α.: 4Α9ΞΒ-9Θ 

3 
 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης: Novasep (previously Dynamit 

Nobel GmbH), Γερµανία 

(η ∆/νση του εργοστασίου είναι εµπιστευτική 

πληροφορία και βρίσκεται στο Παράρτηµα Ι 

της παρούσας)  

 

 

ε) Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 

teflubenzuron όπως προσδιορίζονται στο 

έγγραφο J-II της παρούσας αίτησης. 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασµα  

   

α) Κάτοχος της έγκρισης: BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 

Λ. Μεσογείων 449, 153 43 Αγία Παρασκευή 

 

ΑΜE:BASGR 

Τηλ.:2106860120 

Fax: 2106860200 

E-mail: dimitris.theodosiou@basf.com  

 

   

β) Υπεύθυνος για την τελική 

συσκευασία και σήµανση (εφόσον είναι 

διαφορετικός από τον κάτοχο της 

έγκρισης) 

BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 

Λ. Μεσογείων 449, 153 43 Αγία Παρασκευή 

 

ΑΜE:BASGR 

Τηλ.:2106860120 

Fax: 2106860200 

E-mail: dimitris.theodosiou@basf.com  

 

   

γ) Παρασκευαστής σκευάσµατος: BASF Agro B.V., Arnhem (NL) – Wädenswil 

Branch, Moosacherstarsse 2, CH – 8804 

Wädenswil/Au, Ελβετία 

 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσµατος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης :BASF Agri-Production, Γαλλία  

(η ∆/νση του εργοστασίου είναι εµπιστευτική 

πληροφορία και βρίσκεται στο Παράρτηµα Ι 

της παρούσας) 

 

   

∆) Εργοστάσιο(α) συσκευασίας του 

σκευάσµατος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων : 

Α) BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε., Βιοµηχανική 

Περιοχή Θεσσαλονίκης, 570 22 Σίνδος, 

Β) BASF Agri-Production, Γαλλία  

(η ∆/νση του εργοστασίου είναι 

εµπιστευτική πληροφορία και βρίσκεται 

στο Παράρτηµα Ι της παρούσας) 

 

 



Α.∆.Α.: 4Α9ΞΒ-9Θ 

4 
 

στ) Εγγυηµένη σύνθεση του 

σκευάσµατος: 

∆ραστική ουσία: teflubenzuron 15% β/ο 

Βοηθητικές ουσίες: 86.19 % β/β 

Η πλήρης εγγυηµένη σύνθεση του 

σκευάσµατος έχει υποβληθεί και βρίσκεται 

στα αρχεία της υπηρεσίας µας  

(αρ. πρωτ. 121483/22-10-2004) 

 

 

2 Συσκευασία(ες) 

2.2 Συσκευασία(ες): 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Φιάλες  100, 150, 250, 400, 500, 600, 

750 κ.εκ., 1 λίτρο 

Πολυαιθυλένιο (HDPE) 

2 ∆οχεία 5, 10, 15 λίτρα Πολυαιθυλένιο (HDPE) 

 

 

3  Προορίζεται µόνο για επαγγελµατίες χρήστες. 

 

Οδηγίες χρήσης: 

 Τρόπος εφαρµογής: Ψεκασµοί κανονικού όγκου µέχρις απορροής. 

 

Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού: Ανακινούµε καλά την φιάλη πριν 

τη χρήση. Γεµίζουµε το δοχείο του ψεκαστικού µηχανήµατος µέχρι τη µέση µε 

νερό. Αραιώνουµε το φάρµακο σε µικρή ποσότητα νερού και το ρίχνουµε στο 

ψεκαστικό δοχείο αναδεύοντας και συµπληρώνουµε την υπόλοιπη ποσότητα 

νερού. Σε περίπτωση που διενεργείται ανάµειξη µε άλλα σκευάσµατα, 

προετοιµάζουµε πρώτα το διάλυµα µε το NOMOLT 15 SC και στη συνέχεια 

προσθέτουµε τα άλλα σκευάσµατα. 

 

Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

και της συσκευασίας: Οι φιάλες ξεπλένονται υπό πίεση ή γίνεται τριπλό 

ξέπλυµα (τα νερά του ξεπλύµατος τα ρίχνουµε στο ψεκαστικό υγρό) και 

στη συνέχεια, αφού καταστραφούν προηγουµένως µε τρύπηµα για τη 

διασφάλιση της µη περαιτέρω χρήσης, εναποτίθενται σε σηµεία 

συλλογής για ανακύκλωση ή ανάκτηση ενέργειας. 

 

  

4  

 

Κατηγορία και 

τρόπος δράσης: 

Εντοµοκτόνο παράγωγο της φαινυλουρίας. Ρυθµιστής ανάπτυξης των 

εντόµων. ∆ρα από στοµάχου. Παρεµποδίζει την σύνθεση της χιτίνης και τις 

µεταµορφώσεις των προνυµφών των εντόµων. Μπορεί να επηρεάσει την 

γονιµότητα των θηλυκών εντόµων. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Α.∆.Α.: 4Α9ΞΒ-9Θ 

5 
 

5  5.1 Φάσµα δράσης 

∆όσεις σκευάσµατος 

 

Πεδίο 

Εφαρµογής 
Στόχος κ.εκ/ 

στρέµµα 

(max) 

κ.εκ/ 

100 

λίτρα 

ψεκ. 

Υγρού 

Όγκος 

ψεκ. υγρού 

λιτρα / 

στρέµµα 

Τρόπος και χρόνος 

εφαρµογής 

Μέγιστος 

αριθµός 

εφαρµογών 

ανά 

καλλιεργητική 

περίοδο 

Τοµάτα 

θερµοκηπίου 

(σε τεχνητό 

υπόστρωµα ή 

κλειστά 

υδροπονικά 

συστήµατα) 

Αλευρώδης 

(Trialeurodes 

vaporariorum) 

35-140 70 50-200 

 
Με την έναρξη πτήσης των 

ακµαίων και τις πρώτες 

εναποθέσεις αυγών, αρχή 

εκκολάψεων. Επανάληψη 

κάθε 7-10 ηµέρες ανάλογα 

µε την ανάπτυξη της 

καλλιέργειας. Πρέπει να 

γίνεται πολύ καλή κάλυψη 

των φύλλων. Το NOMOLT 

ελέγχει µόνο τις προνύµφες 

των εντόµων. Για την 

καταπολέµηση των 

ακµαίων συνιστάται η 

προσθήκη ενός 

κατάλληλου ακµαιοκτόνου 

στο βυτίο. 

2-3 

Αγγούρι 

θερµοκηπίου 

(σε τεχνητό 

υπόστρωµα ή 

κλειστά 

υδροπονικά 

συστήµατα) 

Αλευρώδης 

(Trialeurodes 

vaporariorum) 

35-140 70 50-200 Με την έναρξη πτήσης των 

ακµαίων και τις πρώτες 

εναποθέσεις αυγών, αρχή 

εκκολάψεων. Επανάληψη 

κάθε 7-10 ηµέρες ανάλογα 

µε την ανάπτυξη της 

καλλιέργειας. Πρέπει να 

γίνεται πολύ καλή κάλυψη 

των φύλλων. Το NOMOLT 

ελέγχει µόνο τις προνύµφες 

των εντόµων. Για την 

καταπολέµηση των 

ακµαίων συνιστάται η 

προσθήκη ενός 

κατάλληλου ακµαιοκτόνου 

στο βυτίο. 

2-3 

 
 

 

6  

 

 

 

 

 

 

 

Ειδικές συνθήκες 

γεωργικές, 

φυτοϋγείας ή 

περιβαλλοντικές 

υπό τις οποίες το 

σκεύασµα µπορεί 

να χρησιµοποιηθεί 

ή να αποκλειστεί 

∆εν συνδυάζεται µε γαλακτωµατοποιήσιµες µορφές (EC) γεωργικών 

φαρµάκων. 

 



Α.∆.Α.: 4Α9ΞΒ-9Θ 

6 
 

7. Χρονικό διάστηµα ασφαλείας  

 µεταξύ εφαρµογής και:  

 - σποράς ή φύτευσης της προσ-  

 τατευόµενης καλλιέργειας --  

 - σποράς ή φύτευσης των  

 καλλιεργειών που ακολουθούν --  

 - της πρόσβασης του ανθρώπου   

 ή των ζώων στην καλλιέργεια   

 στην οποία έχει εφαρµοστεί το   

 σκεύασµα --  

 

8  

 

 

 

 

 

 

Στοιχεία 

φυτοτοξικότητας, 

ευαισθησίας 

ποικιλιών και κάθε 

άλλης παρενέργειας 

στα φυτά ή τα 

προϊόντα τους. 

∆εν είναι φυτοτοξικό στις συνιστώµενες χρήσεις και δόσεις. 

 

9  Σήµανση 

σκευάσµατος: 

Ν- Επικίνδυνο για το περιβάλλον. 

 

10  Φράσεις R R 50/53 – Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισµούς, µπορεί να 

προκαλέσει µακροχρόνιες δυσµενείς επιδράσεις στο υδάτινο 

περιβάλλον. 

Πολύ τοξικό για τις µέλισσες και συγκεκριµένα το γόνο των µελισσών. 

 

 

 

11  Φράσεις S S 1/2 – Φυλάξτέ το κλειδωµένο, µακριά από παιδιά. 

S 13 – Φυλάξτε το µακριά από τρόφιµα ποτά και ζωοτροφές. 

S 20/21 – Μην τρώτε, µην πίνετε και µην καπνίζετε όταν το 

χρησιµοποιείτε. 

Μην ψεκάζετε ανθισµένα φυτά. Καταστρέψτε τα ανθισµένα 

ζιζάνια. 

S60/61 Το υλικό και ο περιέκτης του να θεωρηθούν κατά την 

διάθεσή τους επικίνδυνα απόβλητα. Αποφύγετε την ελευθέρωσή 

του στο περιβάλλον. Συµβουλευθείτε τις ειδικές οδηγίες/δελτίο 

δεδοµένων ασφαλείας. 

• Για να αποφύγετε κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το 

περιβάλλον, ακολουθείστε τις οδηγίες χρήσης. 

 

 

 

 

 



Α.∆.Α.: 4Α9ΞΒ-9Θ 

7 
 

12  

 

Πρώτες βοήθειες - 

Αντίδοτο 
ΠΡΩΤΕΣ ΒΟΗΘΕΙΕΣ: 

Σε περίπτωση ατυχήµατος ή αν αισθανθείτε αδιαθεσία ζητήστε αµέσως 

ιατρική συµβουλή (δείξτε την ετικέτα όπου είναι δυνατόν). 

ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΙΣΠΝΟΗΣ: ∆ιατηρήστε τον ασθενή ήρεµο, 

µεταφέρετέ τον στον καθαρό αέρα, ζητήστε ιατρική συµβουλή.  

ΜΟΛΥΝΣΗ ΜΑΤΙΩΝ: Πλύνετε αµέσως τα προσβεβληµένα µάτια για 

τουλάχιστον 15 λεπτά κάτω από τρεχούµενο νερό µε τα βλέφαρα 

µονίµως ανοιχτά, συµβουλευθείτε οφθαλµίατρο.  

ΜΟΛΥΝΣΗ ∆ΕΡΜΑΤΟΣ: Πλύνετε επιµελώς µε νερό και σαπούνι.  

ΛΗΨΗ ΑΠΟ ΣΤΟΜΑΤΟΣ: Μην προκαλέσετε εµετό καθώς υπάρχει 

κίνδυνος αναρρόφησης.  

ΓΙΑΤΡΟΙ – ΑΝΤΙ∆ΟΤΟ: Θεραπεύσατε ανάλογα µε τα συµπτώµατα, 

δεν υφίσταται ενδεδειγµένο αντίδοτο, χορηγήστε αερόλυµα 

κορτικοστεροειδών για να αποτρέψετε πνευµονικό οίδηµα. 

 

Τηλ. Κέντρου ∆ηλητηριάσεων : 210 77 93 777. 

 

 

13 Προστασία των καταναλωτών  

   

13.1 Μέγιστα Όρια  

Υπολειµµάτων 

(MRLs) 

Φυτικά προϊόντα Προσωρινά 

σε mg/kg  
 

  

  

 

Έχουν καθοριστεί Ευρωπαϊκά MRLs µε τον 

κανονισµό 396/2005, όπως ισχύει  

 

 

13.2 Τελευταία επέµβαση 

πριν τη συγκοµιδή ή 

πριν τη διάθεση στην 

αγορά όταν πρόκειται 

για µετασυλλεκτικές 

χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ηµέρες 

 

 Τοµάτα-Αγγούρι 3  

 

14  

 

 

 

 

Συνθήκες 

αποθήκευσης, 

χρονική 

σταθερότητα του 

σκευάσµατος. 

Στην αρχική του, κλειστή συσκευασία, σε ξηρό, δροσερό και σκιερό 

µέρος και σε κανονικές θερµοκρασίες το σκεύασµα παραµένει σταθερό 

για 2 χρόνια από την ηµεροµηνία παρασκευής του. 

 

 

 

 

 

 

 



Α.∆.Α.: 4Α9ΞΒ-9Θ 

8 
 

 

15  Ανάκληση της έγκρισης-παράταση της έγκρισης 

Η παρούσα έγκριση µπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγµή εάν οι όροι για την απόκτηση της 

έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή παραπλανητικά 

στοιχεία βάσει των οποίων αυτή χορηγήθηκε.  

Η έγκριση θα ανακληθεί στις 31-05-2012 εάν δεν υποβληθεί  από τον κάτοχο της έγκρισης αίτηση 

συνοδευόµενη από  φάκελο µε τα στοιχεία του Παραρτήµατος ΙΙΙ για αξιολόγηση σύµφωνα µε τις 

ενιαίες αρχές που προβλέπονται στο Παράρτηµα VI του Π.∆. 115/97. 

 

Β Γενικές υποχρεώσεις 

 
  

 1. Ο κάτοχος της έγκρισης είναι υποχρεωµένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγµή να 

ενηµερώνει την Αρµόδια Αρχή για οποιεσδήποτε δυσµενείς επιπτώσεις στον άνθρωπο 

ή/και το περιβάλλον που περιήλθε σε γνώση του από τη χρήση του προϊόντος. Τυχόν 

απόκρυψη µιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί παράπτωµα και διώκεται ποινικά ενώ 

παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενηµερωµένους τους φακέλους 

του σκευάσµατος που τηρούνται στην Αρµόδια Αρχή µε βάση τα νεότερα επιστηµονικά 

δεδοµένα για οποιαδήποτε µελλοντική επανεξέταση. 

3. Η ετικέτα του σκευάσµατος θα είναι σύµφωνη µε το άρθρο 16 του Π∆ 115/1997 και την 

παρούσα απόφαση. 

4. Η διαφήµιση του σκευάσµατος επιτρέπεται µόνο εφ’ όσον είναι σύµφωνη µε τους όρους 

της έγκρισης του σκευάσµατος και την ισχύουσα νοµοθεσία. 

Για κάθε εγκεκριµένη συσκευασία να υποβληθεί στην Αρµόδια Αρχή τελική ετικέτα πριν το 

προϊόν µε την συγκεκριµένη συσκευασία διατεθεί στην αγορά. 

 

 

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

 

Ι. ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ 

 


